

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di tre palazzine di Case Popolari in Brindisi-

Lotti 29°-30° e 31° - Rione Commenda-Legge 24.7.1959, n°622 - servizio 1959/1960

Impresa SANDALLA Luigi - PASANO -

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 7.10. 1961

CONTRATTO in data 18.7.1960 n°3258 ~~approvato~~ reg. a Brindisi il 21.7.1960
al n°165 Mod. I Vol. 116 e Atto Aggiuntivo n°3679 del 28.6.1961 reg. a
Brindisi il 6/7.1961 al n°40 Mod. I -
data N.

Importo del progetto	L.	110.000.000.=	Data della consegna	21.7.1960
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>9,32</u> per cento		90.680.000.=	Data dell'incominciamento dei lavori	21.7.1960
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		10.800.000.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	20.7.1961
Atto aggiuntivo		8.900.000.=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per <u>50</u> con atto aggiuntivo Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	7.10.1961
del quale impegnato				
Per espropriazione L.		3.994.150.=		
» mag. lavori impreved.				
» lavori ad economia »		1.005.850.=		
» sorveglianza e dir. »		5.000.000.=		
TOTALE somma impegnata L.		10.000.000.=	Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

$$\frac{91.859,42}{1.282,52} = \text{Kg. 71,80/mc}$$

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento mc/	2275,50	600.=	1.365.300.=	
2	1	" a sez.ristretta "	1095,32	800.=	876.256.=	
3	112	Cls a kg.150 "	127,83	5700.=	728.631.=	
4	21	" " " 300 "	1282,52	10000.=	12.825.200.=	
5	23	Ferro omogeneo kg.	91859,42	125.=	11.482.427,50	
6	24/a	Solaio misto mq.	4215,53	3000.=	12.646.590.=	
7	89	Trappe e pianerottoli "	399,96	2700.=	1.079.892.=	
8	12	Muratura tutta tufo mc.	439,55	4500.=	1.977.975.=	
9	114	Stratif.ne asfalto meq.	490,55	450.=	220.747,50	
10	10	Muratura tufo e carparo mc.	212,09	5800.=	1.230.122.=	
11	115	Muratura tufo e carp.ac.v.	566,35	5700.=	3.228.195.=	
12	13	" tufo a c.v. mc.	372,72	4200.=	1.565.424.=	
13	18	" tufo da cm.10 mq.	6026,91	600.=	3.616.146.=	
14	25	Solaio a camera d'aria "	1013,37	1800.=	3.850.806.=	
15	113	Spianata di malta "	241,57	110.=	26.572,70	
16	19	Muratura tufo cm.20 "	796,03	1075.=	855.732,25	
17	86	Telai a vetri "	662,76	5200.=	3.446.352.=	
18	83	Russole "	779,76	5800.=	4.522.608.=	
19	61	Intonaco civile "	20033,90	200.=	4.006.780.=	
20	17	Muratura in forati "	229,85	1100.=	252.835.=	
21	33	Marmette "	3862,98	1100.=	4.051.212.=	
22	35	Tavelloni 30 x 30 "	1667,98	2600.=	4.336.748.=	
23	63	Canne fumarie ml.;	405,60	850.=	344.760.=	
24	94	Banconi cucina n°	48.=	22000.=	1.056.000.=	
25	111	Vespajo calcareo mc.	93,73	1000.=	93.730.=	
26	50	Lastre di Trani cm.3 mq.	266,19	4200.=	1.117.998.=	
27	70	Tubi di ferro zincato ml.	1.213,81	700.=	849.667.=	
28	66	Tubi gres Ø120 "	280,80	1500.=	421.200.=	
29	30	Mappette mq.	295,32	400.=	118.128.=	
30	48	Cem.to gran.to cm.3+5 "	132,78	2000.=	265.560.=	
31	51	Lastre Trani cm.2 "	244,88	3800.=	930.544.=	
32	56	" " " 5 "	52,41	5000.=	262.050.=	
		a riportare			L. 83.652.188,95	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riparto		L.	83.652.188,95	
33	32	Asfalto terrazze	mq. 1077,95	800.=	862.360.=	
34	71	Contateri acqua	n° 48.=	4500.=	216.000.=	
35	107	Ferro battuto	kg. 13116,87	295.=	3.869.476,65	
36	40	Intonaco fratazza-to	mq. 2072,16	130.=	269.380,80	
37	37	Battute di cemento	" 468,66	600.=	281.196.=	
38	84	Portine cantine	" 90,78	5000.=	453.900.=	
39	90	Telai a vetri cantine	" 24,48	5000.=	122.400.=	
40	103	Prese di corrente	n° 468.=	600.=	280.800.=	
41	116	Lastre di piombo	kg. 760.=	480.=	364.800.=	
42	98	Impianto elettrico	n° 456.=	1900.=	866.400.=	
43	81	Portoncini ingrosso	mq. 134,52	7800.=	1.049.256.=	
44	79	Vasche da bagno	n° 48.=	38000.=	1.824.000.=	
45	89	Cassonetti coprirulle	mq. 282.=	2500.=	705.000.=	
46	77	Lavabi	n° 48.=	7000.=	336.000.=	
47	75	Cessi	" 58.=	9000.=	432.000.=	
48	76	Bidet	" 58.=	9000.=	432.000.=	
49	62	Pluviali	ml. 295,20	750.=	221.400.=	
50	88	Persiane avvolgibili	mq. 631,45	5000.=	3.157.250.=	
51	46	Coloritura ad olio	" 4920,15	350.=	1.722.052,50	
52	31	Copert.a ten.d'acqua.	" 122,88	900.=	110.592.=	
53	97	Imp.to elettr.scale	n° 42.=	5000.=	210.000.=	
54	99	Imp.to elettr.cantine	" 60.=	1000.=	60.000.=	
55	100	Colonna montante luce	ml. 230,40	1200.=	276.480.=	
56	101	Impianto suoneria	" 187,80	900.=	169.020.=	
57	102	" apriportone	" 317,04	900.=	285.336.=	
58	73	Lavapiatti	n° 58.=	14000.=	672.000.=	
59	74	Bucatali	" 48.=	5000.=	240.000.=	
60	38	Piastrelle	mq. 448,74	3200.=	1.435.968.=	
61	29	Massette	" 1288,25	370.=	476.652,50	
62	36	Pietrini	" 1261,03	780.=	983.603,40	
63	52	Cordoni calcarei	ml. 481,41	900.=	433.269.=	
		a riportare			106.470.781,80	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riparto			106.470.781,20	
64	49	Tinteggiatura a calce mq.	20033,90	20,=	400.678,=	
65	82	Portoni principali "	23,22	8800,=	204.336,=	
66	42	Intonaco esterno "	1224,96	350,=	428.743,=	
67	93	Pozzetti ispezione n°	38,=	1500,=	57.000,=	
68	92	Pozzetti con sifone n°	24,=	6500,=	156.000,=	
69	59	Tubi fibro-cemento Ø150 ml.	227,23	950,=	215.868,50	
70	129	Parapetti in vetro retinato mq.	55,71	5000,=	278.550,=	
71	52	Pasoli calcari mq.	68,89	1500,=	103.335,=	
72	99	Parapetto balconi ml.	146,82	1000,=	146.820,=	
73	65	Tubi di ghisa per pluviali	24,=	5000,=	120.000,=	
74	58	Tubi Eternit Ø 125 ml.	5,60	850,=	4.760,=	
75	60	Tubi Eternit Ø 60 "	59,40	600,=	35.640,=	
76	43	Intonaco bastardo mq.	868,71	250,=	217.177,50	
77	121	Tappetino bitumato "	1079,13	900,=	971.217,=	
		TOTALE.....L.			109.810.906,80	
		a dedurre il ribasso del 9,32% "			10.234.176,51	
		RESTANO NETTE LIRE.....L.			99.576.530,29	
		- a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti all'Impresa:				
1	-	24.8.1960.....L.	10.000.000,=			
2	-	11.10.960....."	10.000.000,=			
3	-	21.11.960....."	10.000.000,=			
4	-	10.1.1961....."	10.000.000,=			
5	-	2.2.1961....."	10.000.000,=			
6	-	13.3.1961....."	10.000.000,=			
7	-	18.4.1961....."	10.000.000,=			
8	-	7.6.1961....."	10.000.000,=			
9	-	26.7.1961....."	10.000.000,=			
		a riportare.....L.	90.000.000,=		99.576.530,29	

